
UCHWAŁA NR XXVII/155/2013 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 30 kwietnia 2013 roku 

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
niektórych nauczycieli szkół i placówek i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych 
zajęć w kształceniu zaocznym 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 
162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, p o z . l l l l 
i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 
Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 
1281) oraz art. 42 ust. 7 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, 
Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 
247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 
458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 z 2011 r. Nr 149, poz. 
887, Nr 205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 908 i 1544), uchwala się, co następuje: 

§ 1.1.Określa się: 
1) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 
2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 Karty Nauczyciela oraz 

przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela; 

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie 
zaocznej; 

4) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin; 

5) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych na stanowisku 
pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego. 
2.Powyższe regulacje stosuje się do nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
pedagogicznych zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Wąbrzeski. 



§ 2.1. Dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, określa się średnioroczną liczbą godzin zajęć obliczaną jako sumę godzin 
przydzielonych do realizacji w poszczególnych tygodniach roku szkolnego, podzieloną przez 
liczbę tygodni nauki w całym roku szkolnym. 

2. Wymiar godzin zajęć, ustalony dla każdego nauczyciela zgodnie z ust. 1, powinien być 
określony w planie organizacji na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

3. Dla nauczycieli, którym przydzielono w planie organizacyjnym na dany rok szkolny liczbę 
godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć - godzinami 
ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin, określony zgodnie z ust. 1. 

4. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar 
zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni 
wymiar godzin zajęć całego okresu zatrudnienia. 

5. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, 
na który został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym 
godzin następuje z datą ustania stosunku pracy z tym, że za wszystkie przepracowane miesiące, 
bez względu na wymiar realizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do 
wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć określony w art. 
42 ust. 3 Karty Nauczyciela, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 3.1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, do ilości godzin określonej w poniższej tabeli: 

Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
opiekuńczych 

1 
Dyrektor zespołu szkół liczącego: 

a) do 16 oddziałów 
b) od 17 oddziałów 

5 
3 

2 
Wicedyrektor zespołu szkół liczącego: 

a) do 16 oddziałów 
b) od 17 oddziałów 

9 
7 

3 
Kierownik szkolenia praktycznego w zespole szkół 10 

4 
Dyrektor poradni psychologiczno - pedagogicznej 10 

5 
Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno 
wychowawczego 

4 

6 
Kierownik specjalnego ośrodka szkolno -
wychowawczego 

10 

2 



7 
Kierownik internatu liczącego: 

a) do 140 wychowanków 
b) powyżej 140 wychowanków 

12 
10 

8 
Dyrektor centrum kształcenia praktycznego i 
ustawicznego 

4 

9 
Kierownik sali gimnastycznej 9 

2. Wymiar godzin zajęć, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również nauczycieli pełniących 
obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
w szkole i obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym zastępstwo zostało im powierzone. 

§ 4.1. Dyrektor i wicedyrektor oraz nauczyciel pełniący inne stanowisko kierownicze 
w szkole, a także nauczyciel, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, może zostać zwolniony od obowiązku realizacji 
zajęć, o których mowa w § 3 ust. 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne 
zwiększenie ich zadań. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby 
wypowiedzenia z chwilą ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie. 

§ 5. l.Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze godzin prowadzących zajęcia w formie zaocznej wynosi: 

1) 18 godzin - dla nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących oraz przedmiotów 
teoretycznych zawodowych; 

2) 22 godziny - dla nauczycieli prowadzących zajęcia praktycznej nauki zawodu. 

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w ust. 1 zalicza 
się: 
1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń i zajęć praktycznych; 
2) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc przeprowadzenie egzaminu trzech 

osób za 1 godzinę; 
3) godziny poprawiania oraz oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych, licząc 

poprawienie 3 prac za 1 godzinę zajęć. 
3. W celu obliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli należy stosować: 

1) dla jednej godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń - jednostkę 45 minut; 
2) dla jednej godziny zajęć praktycznych - jednostkę 55 minut; 
3) dla jednej godziny pozostałych zajęć - jednostkę 60 minut. 

3. Rozliczenie z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczyciela prowadzącego 
kształcenie w formie zaocznej, zatrudnionego w pełnym wymiarze, następuje w każdym 
semestrze. 

3 



4. Za podstawę do rozliczenia przyjmuje się - według zapisów w dzienniku lekcyjnym -
odbyte godziny zajęć, wymienione w ust. 2 godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
i godziny nie zrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

§ 6. l.Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin ustala się wg następujących zasad: 
1) liczbę godzin realizowanych dla każdego stanowiska dzieli się przez obowiązkowy wymiar 

godzin dla tego stanowiska; 
2) ilorazy obliczone zgodnie z pkt. 1 sumuje się, otrzymując wskaźnik „x"; 
3) sumę realizowanych przez nauczyciela godzin dzieli się przez wskaźnik „x", a otrzymany 

wynik zaokrągla się do liczby całkowitej (mniejszy niż 0,5 pomija się, a co najmniej 0,5 liczy 
się jako pełną godzinę), otrzymując tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć. 

2. Godzinami ponadwymiarowymi dla nauczycieli, o których mowa w ust. 1, są godziny 
realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć obliczony wg zasad określonych 
w ust. 1. 

§ 7. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami 
albo na ich rzecz przez nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 
zatrudnionych na stanowiskach: 

1) pedagoga - 20 godzin; 
2) psychologa - 20 godzin; 
3) logopedy-20 godzin; 
4) doradcy zawodowego - 20 godzin. 

2. Dla ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
wymienionych w ust. 1 przez godzinę zajęć rozumie się 60 minut. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 9 . Traci moc uchwała Nr XXII/99/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 lutego 
2005 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, 
udzielania i rozmiaru zniżek, przyznawania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin oraz zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w kształceniu zaocznym - dla niektórych grup nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wąbrzeski (Dz. U. Woj. Kuj.-Pom. Nr 
41, poz. 807, z 2006 r. Nr 110, poz. 1662 oraz z 2010 r. Nr 158, poz. 1984). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i obowiązuje od dnia 1 września 2013 r. 

Przewodniczący Rad; 

Adam Puchała 

4 



Uzasadnienie 

Art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 z 

późn. zm.) nakłada na organ prowadzący szkołę lub placówkę obowiązek określenia: 

1) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

2) zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, 

3) tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 
kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, prowadzących 
zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów 
w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych oraz zasady zaliczania do wymiaru 
godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej. 

Zasady te dotychczas uregulowane były w trzech uchwałach: Nr XXII/99/2005 Rady Powiatu 
w Wąbrzeźnie z dnia 28 lutego 2005r. , Nr XXXVI 1/153/2006 z dnia 26 czerwca 2006 r. oraz 
Nr XXXVI 11/174/2010 z dnia 30 września 2010 r. Obecnie ujęte zostały w jednym akcie. 
Zmiany wprowadzone do niniejszej uchwały wynikają głównie z potrzeby dostosowania 
istniejących uregulowań do obowiązujących przepisów prawa oświatowego. Ponadto 
doprecyzowano zapisy dotyczące obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
zatrudnionych w kształceniu zaocznym, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 
obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 
a także pedagogów, logopedów, psychologów i doradców zawodowych. 

Przewodniczący R a d 

Adam Puchała ' 

5 


